
1 

 

 OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 2/20 

 

Datum:      5.2.2020 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, Ing. Petr Havlík – místostarosta 
obce, Ing. Michael Buchar, Filip Damek,  Ing. Jana Růžičková, Karel 
Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
Hosté:                                          

0 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  

18:07 
19:43 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Růžičkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (Růžičková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu K. Špírka a M. Buchara. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: (Špírek, Buchar)  

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 

 
Navržený program zasedání: 

 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Záměr obce prodat část pozemků p.č. 195/7, 205/1 a 145/36 
3. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2022 
4. Výběr záměru pro investiční akci z dotačního programu Středočeského kraje – Program 

obnovy venkova 
5. Projednání žádostí o dotace a dary pro rok 2020 z rozpočtu obce 
6. Návrhy názvů ulic v nové lokalitě 
7. Stavební    
8. Činnost obecního úřadu  
9. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Návrh usnesení 1/2/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 1/2/20 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 2/2/2020  

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodat části pozemků p.č. 195/7 o výměře 3 m2, p.č. 205/1 o 
výměře 15 m2 a p.č. 145/36 o výměře 32 m2 v k.ú, obce Větrušice, které jsou zapsány na listu vlastnictví 
č.  1001 a ukládá starostce obce zveřejnit záměr na úřední desce Obecního úřadu Větrušice a způsobem 
umožňující dálkový přístup v souladu s §39 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.   

Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se:0 

Usnesení 2/2/2020 bylo přijato 
 

Návrh usnesení 3/2/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pro investiční akci „Rozšíření komunikace ulice Severní a Hlavní, 
vybudování chodníku a stanoviště na tříděný odpad“ pro čerpání dotace z programu Obnovy venkova 
Středočeského kraje.  

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 3/2/2020 bylo přijato   

 

Návrh usnesení 4/2/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje dary z rozpočtu obce pro rok 2020 na činnost spolků pro: 

1) TJ Sokol Větrušice ve výši 40.000,- Kč 

2) Myslivecký spolek Zdiby – Klecany ve výši 8.000,- Kč 

3) Svaz včelařů  o.s.,  základní organizace Klecany  ve výši 2.000,- Kč  



3 

 

a pověřuje starostku obce podpisem příslušných darovacích smluv. 

 
Pro: 5   Proti:  0   Zdrželi se: 2 (p. Damek, p. Buchar) 
 

Usnesení 4/2/2020 bylo přijato 

 

Návrh usnesení 5/2/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje názvy čtyř nových ulic v lokalitě inv. Ing. Hany Grošové takto: 

Za Vodárnou, Mezi cestami, Nad Višňovkou, Jana Zapotila 
 

Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 
 

Usnesení 5/2/2020 bylo přijato 

 

Návrh usnesení 6/2/2020 

 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana V. P., 
trvalé bydliště ………………. 8 na parc. č………………. v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 
dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 
 

Usnesení 6/2/2020 bylo přijato 
 

Návrh usnesení 7/2/2020 

 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora pana P. B., 
trvalé bydliště …………… na parc. č……………. v k.ú – Větrušice za těchto podmínek: 

a) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min. 2 parkovací místa a případně pro každé 
další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

b) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno ve stavebním řízení.  

c) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a je povinen uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

d) Platí zákaz vjezdu vozidlům s hmotností nad 3,5t do centra obce, stavebník je povinen zajistit 



4 

 

dopravu materiálu na stavbu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva.  

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.   

    
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 7/2/2020 bylo přijato  

 

Návrh usnesení 8/2/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje projekt investorky paní Z.P, trvale bydliště …………….. tak, jak byl 
předložen. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení 8/2/2020 bylo přijato  
 

 

Zapsala:            Ing. Jana Růžičková   v.r. 

 

 

Ověřovatelé:     Ing. Michael Buchar  v.r.    Karel Špírek   v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:    12.2.  2020  

 

 

Sejmuto dne:     2020 


